[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.04.2014

	№
	768-п

	О внесении изменений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 02.08.2011 № 823-п «Об утверждении Положения о системе оплаты труда в муниципальных бюджетных учреждениях и муниципальных казенных образовательных учреждениях Сланцевского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 15.06.2011 № 173 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в государственных бюджетных учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности» (с последующими дополнениями и изменениями), в целях дальнейшего совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных казенных учреждений, финансируемых из бюджета Сланцевского муниципального района Ленинградской области, администрация Сланцевского муниципального района    п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях и муниципальных казенных образовательных учреждениях Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденное постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 02.08.2011 № 823-п следующие изменения:

1.1. В пункте 1.4. раздела 1 слова «размеры компенсационных выплат» заменить словами «перечень компенсационных выплат».

1.2. Название раздела 4 «Порядок назначения должностных окладов и персональных надбавок руководителям, заместителям руководителей и главным бухгалтерам учреждений» изложить в следующей редакции: «Порядок назначения должностных окладов руководителям».

1.3. Пункты 4.7., 4.8. раздела 4 исключить.

1.4. Пункт 11 раздела 10 «Оплата труда в образовательных учреждениях» изложить в следующей редакции:

«11. В целях стимулирования к повышению качества труда и сохранения квалифицированных кадров в муниципальных образовательных учреждениях Сланцевского муниципального района, реализующих основные образовательные программы дошкольного образования,  установить выплату стимулирующего характера по должностям помощников воспитателей (младших воспитателей)  в сумме 1100 рублей в месяц. Начисление указанной денежной выплаты осуществлять в соответствии с распорядительным актом образовательного учреждения, пропорционально отработанному времени. Указанные денежные выплаты не осуществляются работающим по совместительству (совмещению) на условиях неполного рабочего дня и (или) неполной рабочей недели. Денежные выплаты производятся в сроки, установленные для выплаты заработной платы и учитываются при исчислении средней заработной платы».

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений внести соответствующие изменения в положения об оплате труда и стимулировании труда работников образовательных учреждений.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в приложении к газете «Знамя труда», и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района Саитгареева Р.М.

	Исполняющий обязанности главы
администрации муниципального образования
	А.А. Хоперский

ОАО "ППП № 1"
ОАО "ППП № 1"